de ámbito estatal 
(Estado y Comunidades Autónomas); y de ámbito regional y local; y (b.2) objetivos específicos. 

b.1. Objetivos genéricos

La escala a la que se requiere la información de suelos es muy distinta en un ámbito estatal, en el que 
una escala de uno a doscientos cincuenta mil (1: 250.000) puede resultar suficiente para la toma de de-
cisiones; mientras que en un ámbito regional y local la información debe ser mucho más detallada, en 
este caso se precisa una escala equivalente a uno a veinticinco mil (1:25.000), e incluso más detallada.

•	 Ámbito estatal

En el ámbito estatal, el objetivo es poner a disposición de los responsables de la gobernanza del suelo 
una información que sirva de base para poder dar respuestas más precisas de base científica a los com-

[...]

prever una disminución de los costes que finalmente se imputarán a la ejecución del Programa. No obs-
tante, en el momento de elaborar la presente Propuesta no resulta posible conocer tales aportaciones, 
por lo que no se han tenido en cuenta en la elaboración del Presupuesto y su importe es de un millón 
quinientos sesenta mil novecientos euros (1.560.900€).

Tabla 1.1.- Presupuesto del Programa por anualidades basado en los costes reales

AÑO 0 AÑO 1 AÑO 2 AÑO 3 TOTAL

Presupuesto (euros) 70.400 413.050 713.900 363.550 1.560.900

j. Sistema de financiación

El Programa no prevé que ninguna Entidad participante tenga que realizar aportación económica al

[...]

1 de la Memoria).

i.2. Presupuesto 

En el capítulo de Formulación de la Propuesta del Programa (Cap. 3, ap. i de la Memoria) se detalla el 
presupuesto, estructurado por componentes y anualidades que se resume en la Tabla 3.2. cuyo impor-
te es de un millón quinientos sesenta mil novecientos euros, (1.560.900€).

Tabla 3.2.- Presupuesto del Programa por anualidades basado en los costes reales

AÑO 0 AÑO 1 AÑO 2 AÑO 3 TOTAL

Presupuesto (euros) 70.400 413.050 713.900 363.550 1.560.900

j. Sistema de financiación 

El Programa no prevé que ninguna Entidad participante tenga que realizar aportación económica al